
RESOLUCION 1307 DE 1995

(octubre 31)

Por medio del cual se actualizan las funciones y

requerimientos de unos cargos

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA,

en uso de sus facultades legales y estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que para proveer los cargos vacantes es requisito indispensable que éstos tengan definidas sus
respectivas funciones.

Que mediante Resolución No. 1732 de 1989 se aprobó el Manual de Funciones y Requisitos
Mínimos, para los empleados públicos del SENA y contempla que éste se actualizará, adicionará
o modificará mediante Resolución del Director General del SENA.

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Actualizar el Manual Específico de Funciones y Requisitos Mínimos con las
funciones de los siguientes cargos:

Grupo Ocupacional Asistencial

Técnico

Técnico

Técnico

Técnico

Técnico

Técnico

Asesor Profesional

Asesor Profesional

Asesor Profesional

Asesor Profesional

Denominación del Cargo

Técnico Calificado

Técnico Especialista

Técnico Especialista



Técnico Especialista

Técnico Calificado

Técnico Calificado

Profesional

Profesional

Profesional

Asesor

Grado

04-08

4

06-08

5

05-08

3

1

04-07

7

02-05

08-09

Trabajo Específico

Oficina de Atención al Cliente

Tesorería

Promotor de Aprendices

Contabilidad

Documentalistas Unidades de información

Liquidador de costos

Administración de Documentos

Coordinación de Documentos

Grupo de Contabilidad



Coordinador Unidad de Información

Coordinador Nacional de Unidades de Información

ARTICULO 2o. Incorporar al Manual Específico de Funciones y Requerimientos del SENA,
la actualización y modificación hecha a los cargos descritos en el artículo anterior de esta
Resolución.

ARTICULO 3o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santafé de Bogotá, a los 31 días de octubre de 1995

CARLOS HERNAN PEÑALOZA MARTINEZ

Director General

ANDRES VARELA ALGARRA

Secretario General
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